
 

ODLUKA O DODELI UGOVORA  1 

Uprava za veterinu - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

PIB: 108508191 

Omladinskih brigada 1 

11070 Beograd 

Republika Srbija 

Datum: 15.03.2022 

Broj: 404-02-48/2022-05/6 

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 

Naručilac: Uprava za veterinu - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

Referentni broj: 404-02-48/2022-05 

Naziv nabavke: Usluge realizacije Plana i Programa sistematskog praćenja rezidua farmakoloških, hormonskih i drugih 
štetnih materija kod životinja, proizvoda životinja, proizvoda životinjskog porekla i drugih štetnih materija 
kod životinja, hrane životinjskog porekla i hrane za životinje 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2022/S F02-0003131 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 71900000 

Naziv predmeta / partije: Usluge realizacije Plana i Programa sistematskog praćenja rezidua farmakoloških, hormonskih i 
drugih štetnih materija kod životinja, proizvoda životinja, proizvoda životinjskog porekla i drugih 
štetnih materija kod životinja, hrane životinjskog porekla i hrane za životinje 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 100.000.000,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu: 

Institut za higijenu i tehnologiju mesa, 100265676, Kaćanskog 13, Beograd, 11030, Srbija 

 

Vrednost ugovora (bez PDV): 99.891.456,00 

Vrednost ugovora (sa PDV): 119.869.747,20 

Valuta: RSD 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

   

Podaci o postupku 

Naziv postupka Usluge realizacije Plana i Programa sistematskog praćenja rezidua farmakoloških, hormonskih i drugih štetnih materija kod životinja, 
proizvoda životinja, proizvoda životinjskog porekla i drugih štetnih materija kod životinja, hrane životinjskog porekla i hrane za životinje 

Ref. broj 404-02-48/2022-05 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Broj i datum odluke o sprovođenju 404-02-48/2022-05, 07.02.2022 

Procenjena vrednost 100.000.000,00 

Tehnika  

CPV 71900000-Laboratorijske usluge 

Kratak opis nabavke  

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 
partije 

Radi realizacije Plana i sprovođenja Programa monitoringa rezidua farmakoloških, hormonskih i drugih štetnih materija kod životinja, 
proizvoda životinjskog porekla i hrane za životinje, potrebno je da laboratorije imaju metodologiju, tehničke i kadrovske mogućnosti za 
ispitivanja supstanci na prisustvo rezidua iz grupe A i supstanci iz grupe B Aneksa propisa o monitoringu rezidua utvrđenih propisima EU 
(Uputstvo EC 96/23 i Pravilnik o utvrđivanju  programa sistematskog praćenja rezidua farmakoloških, hormonskih i drugih štetnih materija 
kod životinja, proizvoda životinjskog porekla, hrane životinjskog porekla i hrane za životinje, (Sl.glasnik RS, br.91/2009). 

Broj oglasa 2022/S F02-0003131 

Vrsta oglasa Javni poziv 

Objavljeno 10.02.2022 

Rok za podnošenje 14.03.2022 12:00:00 
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

Tamara Bošković 

Ana Milekić 

Miloš Oravec 

Slavica Kitanić  

Marija Grbić 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 

  



 

 

Naziv partije Usluge realizacije Plana i Programa sistematskog praćenja rezidua farmakoloških, hormonskih i drugih štetnih materija 
kod životinja, proizvoda životinja, proizvoda životinjskog porekla i drugih štetnih materija kod životinja, hrane 
životinjskog porekla i hrane za životinje 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
   

   

  



 

 

 

Podaci o otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 14.03.2022 12:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 14.03.2022 12:00:28 

Broj pristiglih ponuda / prijava 1 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

Institut za higijenu i tehnologiju mesa, Kaćanskog 13, 11030, 
Beograd, Srbija 

Samostalno 817 NE 11.3.2022. 14:12:25 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok 
važenja 
ponude 

Institut za higijenu i 
tehnologiju mesa 

99891456.00 119869747.20 RSD Plaćanje se 
vrši 
sukcesivno 
mesečno na 
račun 
ponuđača u 
roku od 30 
dana 

90 

 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok 
važenja 
ponude 

Institut za higijenu i 
tehnologiju mesa 

99891456.00 119869747.20 RSD Plaćanje se 
vrši 
sukcesivno 
mesečno na 
račun 
ponuđača u 
roku od 30 
dana 

90 

 

 

  

  

   

Stručna ocena 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

Institut za higijenu i tehnologiju mesa DA NE 99.891.456,00 119.869.747,20 RSD 
   

 

   



 

 

Ugovor će se dodeliti DA 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete 

 

Dodatni podaci / Napomena  

 

 

    

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Bira se 

Institut za higijenu i tehnologiju mesa 1 Cena ponude: 99.891.456,00 RSD DA 
 

  

    

Obrazloženje izbora 
 

Komisija za javnu nabavku je nakon uvida u ponudu ponudjaca Institut za higijenu i tehnologiju mesa uputio ponudjacu 
Zahtev za dostavljanjem dokaza u prdmetnom postupku javne nabavke broj 404-02-48/2022-05/4 od 14.03.2022. godine. 
Ponudjac Institut za higijenu i tehnologiju mesa je blagovremeno dostavio trazene dokaze i Komisija za javnu nabavku 
ocenjuje ponudu kao prihvatljivu. 
 

 

  

    
  

 

   



 

 

Komisija za javnu nabavku je nakon uvida u ponudu ponudjaca Institut za higijenu i tehnologiju mesa uputio ponudjacu Zahtev za 
dostavljanjem dokaza u prdmetnom postupku javne nabavke broj 404-02-48/2022-05/4 od 14.03.2022. godine. Ponudjac Institut za 
higijenu i tehnologiju mesa je blagovremeno dostavio trazene dokaze i Komisija za javnu nabavku ocenjuje ponudu kao prihvatljivu. 

 

Uputstvo o pravom sredstvu: 

Protiv ove odluke, ponuđač može da podnese zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja na Portalu 
javnih nabavki u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19) 


